СОГЛАШЕНИЕ
© предоставлении ГБОУ ДО Республики МарийЭл "ДЭБЦ" субсидиииз республиканского бюджета РеспубликиМарий Эл на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания наоказание государственных услуг (выполнениеработ) № 111 от 12 января 2021 г.

г. Йошкар-Ола
12 января 2021 г.

Министерство образования и науки Республики Марий Эл, которому как получателю бюджетных средствреспубликанского бюджета Республики Марий Эл доведены лимиты бюджетных обязательств на предосталение.Фубоидии из республиканского бюджета Республики Марий Эл на иные цели, не связанные © финансовымобеспечением выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (далееСУбсидия), именуемое в дальнейшем «Учредитель», в лице министра Адамовой Натальи Васильевны дейстующегона основании Положения о Министерстве, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий 0 от 27августа 2010 г. №231 «Вопросы Министерства образования и науки Республики Марий Эл», с одной стороныи ГБОУДО Республики Марий Эл "ДЭБЦ", именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Архиовой НаилиНургаяновны, действующего на основании Устава, © другой стороны, далее именуемые «Стороны»,всоответствии сБюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Марий Эл 10 декабря 2020 2 №458 «0республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Порздкомопределения объема и условия предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям РеспубликиМария Эл субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл на иные цели, не связанные © финансовымобеспечением выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ).утвержденным постановлением Правительства Республики Марий Эл от 10 декабря 2020 т. №460 (далее. Порздохпредоставления субсидии), заключили настоящее Сотлашениео нижеследующем.

| Предмет Соглашения
11. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из республиканского бюджетаРеспублики Марий Эл (далее - республиканский бюджет) в 2021 - 2023 годах Субсидии в целяхуказанных в ПеречнеСУбсидий в приложении №1 к Соглашению,

|, Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии,
2.1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения целей, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения.2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в размере:
82021 году 49 300 (Сорок девять тысяч триста) рублей 00 копеек;
82022 году 36 975 (Тридцать шесть тысяч девятьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек;
8 2023 году 36 975 (Тридцать шесть тысяч девятьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек.221. в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как получателю средетьреспубликанского бюджета, в размере Субсидии по соответствующим целям, указанным в Перечне Субыдий вприпожении №1 к Соглашению.

2.3. Размер Субсидии рассчить ется в соответствии с Порядком предоставления субсидии.
11. Порядок перечисления Субсидии

31. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном порядке:ЗА. на лицевой счет, отытый Учреждению в Управлении Федерального казначейства по Республике Марий Элсотасно прафику перечисления Субсидии в соответствии с приложением № 2 к настоящему Соташению,являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

1. Взаимодействие Сторон
4.1. Учредитель обязуется:
41-1. обеспечивать предоставление Учреждению Субсидии на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Соглашения;41-2. осуществлять проверку документов, направляемых Учреждением Учредителю в целях принятия последнимрешения о перечислении Субсидии, на предмет соответствия целям предоставления Субсидии, указанным в пункте 11настоящего Соглашения, в течение 3 рабочих дней со дня поступления документов от Учреждения:41-2 Туустанавливать значения результатов предоставления Субсидии в соответствии с приложением № 4 кнастоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;41-3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения, указанныйв разделе МИ настоящего Соглашения,согласно графику перечисления Субсидии в соответствии с приложением № 2 к настоящему Соглащению.являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;д утверждать Сведения об операциях с целевыми субсидиями на 2021 год (далее - Сведения) по формеСведений об операциях с целевыми субсидиямина 2021 год (ф. 0501016), Сведения с учетом внесенных изменений не.позднее 3 рабочих дней со дня получения указанных документов от Учреждения в соответствии с пунктом 43.2настоящего Соглашения;
41-5. осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели(ей) и условий предоставления Субсидии, а такжеоценку достижения значений результатов предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставлениясубсидии, и настоящим Соглашением, в том числе путем осуществления следующих мероприятий4.1.5.1. проведение плановых и внеплановых проверок:
41.511. по месту нахождения Учредителя на основании документов, представленных по его запросу Учреждением в‘соответствии с пунктом 4.3.4 настоящего Соглашения;

41.542. по месту нахождения Учреждения по документальному и фактическому изучению операций ©

использованием средств Субсидии, произведенных Учреждением;
4.1.52. приостановление предоставления Субсидии в случае установления по итогам проверки(ок), указанной(ых)впункте 41.51 настоящего Соглашения, факта(ов) нарушений целией) и условий, определенных Порядком

предоставления субсидии и настоящим Соглашением и (или) получения от органа государственного финансового
контроля информации о нарушении Учреждением цепи(ей) и условий предоставления Субсидии, установленных
Порядком предоставления субсидии, и настоящим Соташением, до устранения указанных нарушений с обязательным
уведомлением Учрежденияне позднее 3 рабочего(их) дня(ей) после принятия решения о приостановлении;
4.1.5.3. направление уведомления Учреждениюо возврате Учредителю в республиканский бюджет Субсидии или ее

части, в том числе в случае ноустранения нарушений, указанных в пункте 4.1.5.2 настоящего Соглашения, в размереисроки, установленныевданном уведомлении;
4.1.6. рассматривать предложения, документыи иную информацию, направленную Учреждением, в том числе в

соответствии с пунктами 4.4.1 - 4.4.2 настоящего Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня их получения и
уведомлять Учреждениео принятом решении (при необходимости};
447. направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соташения, не.

позднее 5 рабочих дней со дня получения обращения Учреждения в соответствии с пунктом 4..5 настоящего
Соглашения;
4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для осуществления контроля за

соблюдением Учреждением целией)и усповий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления
‘субсидии, и настоящим Соглашением в соответствии с пунктом 4.1.5 настоящего Соташения;
4.2.2. принимать решение об изменении условий настоящего Соплашения на основании информации и предложений,

направленных Учреждением в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения, включая уменьшение размера
Субсидии, а также увеличение размера Субсидии, при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств,
указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и при усповии предоставления Учреждением информации,
содержащей финансово-экономическое обоснование данных изменений;
4.23. принимать в установленном бюджетным законодетельством Российской Федерации порядке решение о

наличии или отсутствии потребности в направлении в 2022 году остатка Субсидии, не использованного в 2021 году. а
также об использовании средств, поступивших в 2022 году Учреждению от возарата дебиторской задолженности
прошлых лет, возникшей от использования Субсидии, на цель(и), указанную (ые) в пункте 1-1 настоящего Соглашения,
не позднее 10 рабочих дней после получения от Учреждения следующих документов, обосновывающих потребность в
направлении остатка Субсидии на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглашения
4.23. договора (контракты);
4.232. сметно-финансовый расчет;
4.2.3.3 иные документы.
4.3. Учреждение обязуется
43.1. направлять Учредителю на утверждение:
4.3.1. Сведения не позднее 10 рабочих дней со дня заключения настоящего Соглашения;
4.31.2. Сведения с учетом внесенных изменений не позднее 10 рабочих дней со дня получения от Учредителя

информации о принятом решенииоб изменении размера Субсидии;
4.32. использовать Субсидию для достижения цели(ей), указаннойых) в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в

соответствии с условиями предоставления Субсидии, установленными Порядком предоставления субсидии, и
настоящим Соглашением на осуществление выплат, указанных в Сведениях;
432).обеспечить достижение значений результатов предоставления Субсидии и соблюдение сроков их

достижения, устанавливаемых в соответствии с пунктом 4.1.2(1) настоящего Соглашения;
4.3.3. направлять по запросу Учредителя документыи информацию, необходимые для осуществления контроля за

соблюдением цели(ей) и условий предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.21 настоящего Соглашения,
не позднее 3 рабочих дней со дня получения указанного запроса;
4334. направлять Учредителю не позднее 5 рабочих дней, следующих за отчетным кварталом, в котором была.

получена Субсидия:
431. отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, по форме в

соответствии с приложением № 3 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего
Соглашения;
43.2. отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии по’ форме. в ‘соответствии с

приложением №5 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;
4.35. устранять выявленный(е) по итогам проверки прозеденной Учредителем, факты) нарушения целей) и

условий предоставления Субсидии, определенных Порядком предоставления субсидии, и настоящим Соглашением
(получения от органа государственного финансового контроля информации о нарушении Учреждением цели(ей) и
усповий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением),
вилючая возарат Субсидии или ве части Учредителю в республиканский бюджет, в течение 20 рабочих дней со дня
получения требования Учредителя об устранении нарушения;
43.6. возвращать неиспользованный остаток Субсидии в доход республиканского бюджета в случае отсутствия

решения Учредителя о наличии потребности в направлении не использованного в 2021 году остатка Субсидии на
цель), указанную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглашенияв срох до 1 апреля 2022 г.
4.4. Учреждение вправе.
4.4. направлять Учредителю документы, указанные в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения, не позднее 10 рабочих.

дней, следующих за отчетным финансовым тодом;
4.4.2. направлять Учредителю предложения о внесении изменений в настоящее Сотлашение, в том числевслучае

зыявления необходимости изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей
финансово-экономическое обоснование данного изменения;

4.433, направлять в 2022 году не использованный остаток Субсидии, полученный в соответствии с настоящим,Соглашением, на осуществление выплат в соответствии с целью(ями), указанной(ыми) в пункте 1.1 настоящегоСотпашения, на основании решения Учредителя, указанного в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения:44.4. направлять в 2022 году средства, поступившие Учреждению от возврата дебиторской задолженности прошлыхлет, возникшей от использования Субсидии, на осуществление выплат в соответствии © цельюями), указанной ыми) впункте 1.1 настоящего Соглашения триложении к настоящему Соташению, на основании решения Учредителя,указанного в пункте 4.2.3 настоящего Соглашени
44.5. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения;

\. Ответственность Сторон.

54. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Сотлашению(Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

М. Заключительные положения
8.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке возможно в случаях:6.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;6.1.2. нарушения Учреждением цели и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставлениясубсидии, и настоящим Соглашением;
6.13. недостижения Учреждением установленных в

значений результатов предоставления Субсидии;
соответствии с пунктом 4.1.2(1) настоящего Соглашения

62. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за исключением расторжения водностороннем порядке, предусмотренного пунктом 6.1 настоящего Соглашения.
63. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Сотлашения, решаются ими, повозможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов, Принедостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.6.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющимиправо действовать от имени.ХЭЖДОЙ из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящегоСоглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению6.5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениями пункта 4.2.2 настоящегоСоташения, осуществляется по сотлашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соташения,являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
66. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, направляются Сторонамиследующим(ми) способом(ами}
6.6.1. заказным письмом с уведомлениемо вручении ли

документов, иной информации представителю другой Сторе
6.6.2. по электронной почте.

экземпляру для каждойиз Сторон,

‘бо вручением представителем одной Стороны подлинников.
оны;

по одному

М, Платежные реквизитыи подписи Сторон

Министерство образования и науки Республики
Марий Эл

ВИК ТОФК 018860003
БАНК. ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
БАНКА РОССИИЛУОК по Республике Марий Элг
Йошкар-Ола
Единый казначейский счет
40102810545370000075
Казначейский счет
0322164388000000В00
Лицевой счет
030820137 в Министерстве финансов Республики
Марий Эл (Министерство образования науки
Республики Марий Эл)
ИНН 1200001363, КПП 121501001
ОГРН 1021200779313, ОКТМО 88701000
Место нахождения
Адрес: 424001, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,
ул.Устенская, д.З6А /

Министр, нвАдамова:

ГБОУ ДО Республики Марий Эл "ДЭБЦ"

БИК ТОФК 018860003
БАНК: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
БАНКА РОССИИИУОК по Республике Марий Эл г
'Йошкар-Ола
Единый казначейский счет
.40102810545370000075
Казначейский счет
03224643880000000800.
Лицевой счет 5

21086%38950 в Министерстве финансов Республики
Марий Эл (ГБОУ ДО Республики Марий Эл "ДЭБЦ")

ИНН 1215053445, КПП 121501001

`Место нахождения
Адрес: 424005, Республика Марий Эл,г. Йошкар-Ола,